PAGE
2

[image: image1.jpg]SLP e
"‘/"\"‘

et

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«30» мая 2018 года                        г. Партизанск                                                № 520

ОБ ОТЧЕТЕ ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗА 2017 ГОД

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Партизанского городского округа, рассмотрев представленный главой Партизанского городского округа отчет о результатах его деятельности и о деятельности администрации Партизанского городского округа за 2017 год, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Признать результаты деятельности главы Партизанского городского округа, деятельности администрации Партизанского городского округа за 2017 год неудовлетворительной.

2. Рекомендовать главе Партизанского городского округа и администрации Партизанского городского округа в 2018 году:
1)  Принять меры по увеличению доходной части бюджета Партизанского городского округа на 5% по отношению к показателям 2017 года;
2)  Принять меры по эффективному снижению дебиторской и кредиторской задолженности финансовых органов Партизанского городского округа;

3)  Провести мероприятия по паспортизации городских сетей коммунальной инфраструктуры, и последующую их передачу ресурсоснабжающим предприятиям по договорам концессии, либо приватизации;
4)  Принять меры по выводу МУП «Городское хозяйство» из предбанкротного состояния, и сохранению муниципальной собственности на переданное предприятию имущество;
5)    Усилить работу по эффективному использованию муниципального имущества.

3. Администрации Партизанского городского округа разместить настоящее Решение и отчет главы Партизанского городского округа о результатах его деятельности и о деятельности администрации Партизанского городского округа за 2017 год на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                               В.А. Густяков